[image: ]

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ ХХ

Р Е Ш Е Н И Е
от 12.02.2021                                                                                                                 № 62
п. Октябрьский

Об утверждении отчёта об исполнении Прогнозного плана                       (программы) приватизации муниципального имущества                          Октябрьского сельского поселения Туапсинского района
на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                            «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета Октябрьского сельского поселения от 15 апреля 2010 года № 26                                                   «О порядке владения, пользования и распоряжения собственностью Октябрьского сельского поселения Туапсинского района», решением Совета Октябрьского сельского поселения Туапсинского района от 12 октября 2019 года № 13 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Октябрьского сельского поселения Туапсинского района на 2020 год»,  Совет Октябрьского сельского поселения Туапсинского района решил:
	1. Утвердить отчёт об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Октябрьского сельского поселения Туапсинского района на 2020 год, согласно приложению к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Октябрьского сельского поселения
Туапсинского района                                                                     Т.Н. Свечкарева

	Приложение
к решением Совета
Октябрьского сельского поселения
Туапсинского района
от 12.02.2021  № 61

ОТЧЁТ
об исполнении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества
 Октябрьского сельского поселения Туапсинского района
на 2020 год
[bookmark: p33]

Администрацией Октябрьского сельского поселения Туапсинского района в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                        № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» проведены мероприятия по выполнению Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Октябрьского сельского поселения  Туапсинского района на 2020 год, утвержденного решением Совета Октябрьского сельского поселения Туапсинского района от 12 октября 2019 года № 13 (с изменениями, внесенными решением Совета Октябрьского сельского поселения Туапсинского района от 23 июня 2020 года № 36а).
Планируемая сумма поступлений в  бюджет Октябрьского сельского поселения Туапсинского района от продажи объектов муниципального имущества, включенных в Прогнозный план (программу)  приватизации муниципального имущества на 2020 год, была утверждена в размере 390 тысяч рублей.
          В план приватизации на 2020 год был включен имущественный комплекс  из 3-х объектов муниципального недвижимого имущества расположенных по адресу: Краснодарский край, Туапсинский район, п. Октябрьский,                              ул. Клубная, 6 – нежилое здание (административное здание), общей площадью 90 кв.м.; гараж, общей площадью 20.9 кв.м.; земельный участок, общей площадью 390,кв.м..
Стоимость объектов определялась на основании отчетов об оценке рыночной стоимости в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.
	Информационное обеспечение торгов проводилось путем размещения информации об условиях приватизации объектов муниципальной собственности и об итогах приема заявок на участие в аукционе на официальном    Интернет  - сайте администрации Октябрьского  сельского  поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru. и публикация в газете Черноморье сегодня.
	В соответствии с  протоколами подведения итогов процедуры от                           27 октября 2020 года, от 14 декабря 2020 года, открытые аукционы признаны не состоявшимися, в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.

Глава
Октябрьского сельского поселения
Туапсинского района                                                                     Т.Н. Свечкарева

image1.jpeg